Kính gửi:
- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;
- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2539/UBND-KGVX ngày 26/7/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Tuyên Quang về việc tăng cường kiểm tra, giám sát người về từ
các tỉnh đang có dịch COVID-19,

Trước tình hình diễn biến nhanh, phức tạp, khó lường của dịch COVID-
19, để thực hiện có hiệu quả công tác phòng chống dịch bệnh,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

1.1. Tăng cường kiểm soát chặt chẽ người vào địa phương, từ 8h00' ngày
26/7/2021 yêu cầu tất cả công dân từ ngoài tỉnh vào huyện, hoặc đi qua huyện

phải có xét nghiệm COVID-19 âm tính bằng phương pháp RT-PCR trong vòng
72 giờ. Người đến, về từ vùng có dịch phải thực hiện cách ly tập trung theo quy
định.

1.2. Rà soát, bố trí lực lượng chức năng chốt chặn tất cả đường ngang, lối
tắt từ địa phương khác vào huyện để kiểm soát theo nội dung Mục 1.1 văn bản

này; đồng thời tiếp tục tăng cường kiểm tra, đôn đốc, chỉ đạo tổ COVID-19 cộng
đồng  rà  soát,  nắm  chắc  tình  hình  những  người  về  địa  phương  từ  các  các

tỉnh đang có dịch; có biện pháp theo dõi, truy vết và tổ chức cách ly kịp thời,

đúng quy định (Trường hợp có các biểu hiện ho, sốt, đau họng... phải báo ngay
cho cơ sở y tế gần nhất để được thăm khám, sàng lọc, lấy mẫu xét nghiệm kịp
thời). Chịu trách nhiệm toàn diện về công tác phòng, chống dịch, nếu để xảy ra

việc trên địa bàn quản lý có người đến hoặc trở về địa phương từ vùng dịch mà
không nắm rõ, không khai báo y tế và không được quản lý theo quy định, làm

lây lan dịch bệnh ra cộng đồng.

1.3. Đối với người đến và trở về địa phương từ các tỉnh đang có dịch, nếu

không tự giác khai báo, thực hiện các biện pháp y tế theo quy định sẽ xử lý
nghiêm theo quy định của pháp luật.

Khuyến cáo, thông tin tới cán bộ, nhân dân không nên di chuyển tới các
địa điểm có ca bệnh COVID-19 theo thông báo của Bộ Y tế, đồng thời vận động

người thân đang sinh sống, làm việc, lưu trú tại các địa phương như: Thành phố
Hồ Chí Minh và các tỉnh phía Nam, Thủ đô Hà Nội,… và các khu vực có ca

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHIÊM HÓA

Số:            /UBND-VX
V/v tăng cường kiểm tra, giám sát người về

địa phương từ các tỉnh đang có dịch

COVID-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Chiêm Hóa, ngày        tháng  7 năm 2021

2

bệnh khác không nên trở về địa phương cho đến khi tình hình dịch bệnh ổn định

nếu không thực sự cần thiết. Trong trường hợp bắt buộc phải về địa phương thì
phải thực hiện khai báo y tế ngay khi về đến địa phương và tuân thủ các biện

pháp phòng chống dịch COVID-19 theo quy định.

2. Phòng Y tế, Trung tâm Y tế huyện

Chủ trì, phối hợp với Công an huyện, các cơ quan, đơn vị liên quan; UBND
các xã, thị trấn theo dõi, thực hiện rà soát người trở về địa phương từ các tỉnh

đang có dịch và yêu cầu thực hiện nghiêm việc cách ly tập trung, cách ly tại nhà,
theo dõi sức khỏe tại nhà theo quy định; kịp thời báo cáo UBND huyện, Ban Chỉ

đạo huyện để chỉ đạo giải quyết.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn; thực
hiện nghiêm túc nội dung chỉ đạo của UBND huyện tại Văn bản này./.

Nơi nhận:
- Như trên; (thực hiện)
- TT Huyện ủy;
- TT HĐND huyện;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Chánh VP, các PCVP HĐND&UBND huyện;
- CVVX;
- Lưu: VT, PYT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Thị Minh Quang

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-26T11:42:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Minh Phương<nguyenminhphuongvpch@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-07-26T14:49:30+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-26T15:47:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Chiêm Hóa<ubndchiemhoa@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-26T15:47:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Chiêm Hóa<ubndchiemhoa@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-26T15:47:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Chiêm Hóa<ubndchiemhoa@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!